
UCHWAŁA NR XXVIII/143/2017
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie uchwalenia zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) oraz §15 Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jemielnie (Dz.U. Województwa Dolnośląskiego z dn. 31 maja 2016 r. Poz. 2606 - 
załącznik do Uchwały Nr XX/104/2016 Rady Gminy Jemielno z dn. 24 maja 2016 r.)  Rada Gminy Jemielno 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XX/104/2016 Rady Gminy Jemielno z dn. 24 maja 2016 r. wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w  §2 dodaje się punkt 29) w brzmieniu:

29. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem” (Dz.U. z 2016 r. poz. 1860).

2) w  §5 ust. 4 dodaje się punkt 15) w brzmieniu:

15) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" poprzez wsparcie kobiet w ciąży  i rodzin 
w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny oraz ustalenie uprawnień, przyznawanie 
i wypłatę świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 83EE8E96-DD03-44C4-8005-488C8887EC81. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie działa na podstawie statutu wprowadzonego Uchwałą
nr XX/104/2016 Rady Gminy Jemielno z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie.

W §2 załącznika do przedmiotowej uchwały Rada Gminy Jemielno wymieniła akty prawne, na podstawie
których Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie realizuje zadania własne i zadania zlecone gminie na
podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych.

Jeżeli chodzi o zadania w zakresie pomocy społecznej w gminach to wprost a art. 110 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej wynika, że realizuje je gminny ośrodek pomocy społecznej. Brak jest jednak takiego
wskazania w innych aktach prawnych, zatem aby Ośrodek realizował takie zadania wynikające z innych
aktów prawnych niż ustawa o pomocy społecznej, przedmiot tych aktów musi zostać ujęty w sposób
wyraźny w jego statucie.

§15 załącznika do przedmiotowej uchwały stanowi: „Zmiany w statucie Ośrodka mogą nastąpić w drodze
Uchwały Rady Gminy w trybie właściwym do jego uchwalenia”. Rada Gminy zastrzegła zatem, że
o przedmiocie działalności gminnej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej decyduje organ
stanowiący gminy w drodze nadanego przez siebie statutu tej jednostki. Dopuszczenie zatem możliwości
powierzenia takiej jednostce do realizacji innych zadań, niewymienionych w statucie i w innym trybie niż
zmiana statutu tej jednostki musi zostać uznane za działania naruszające obowiązujący porządek prawny.

Ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem” (Dz.U. z 2016 r. poz. 1860)
ustawodawca wprowadził do realizacji przez Gminę nowe zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej.
Dnia 31 grudnia 2016 r. Wójt Gminy Jemielno upoważnił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Jemielnie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji wynikających z powyższej
ustawy. Na mocy art.10 ust.13 przedmiotowej ustawy w przypadku upoważnienia kierownika ośrodka
pomocy społecznej, w ośrodku tym tworzy się komórkę organizacyjną do realizacji właściwych świadczeń.
Powyższa zmiana powinna zostać przez Radę Gminy wprost określona w statucie.

Id: 83EE8E96-DD03-44C4-8005-488C8887EC81. Podpisany Strona 1




